
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2364 

(2022. gada 2. decembris), 

ar ko attiecībā uz darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma perioda pagarināšanu groza Īstenošanas 
regulu (ES) Nr. 540/2011 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 17. panta pirmo daļu,

tā kā:

(1) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 (2) pielikuma B daļa nosaka darbīgās vielas, kuras ir apstiprinātas 
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1107/2009.

(2) Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma termiņš beidzas 2022. gada 15. decembrī. 2019. gada 12. decembrī uz 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 844/2012 (3) 1. panta pamata tika iesniegts pieteikums uz minētās vielas 
apstiprinājuma atjaunošanu.

(3) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2019/724 (4) Francija, Ungārija, Nīderlande un Zviedrija tika izraudzītas, lai 
kopīgi darbotos kā ziņotāja dalībvalsts glifosāta apstiprinājuma atjaunošanas procedūrā. Minētās četras dalībvalstis 
izveidoja Glifosāta novērtēšanas grupu (“GNG”). 2020. gada 18. augustā GNG apstiprināja atjaunošanas pieteikuma 
pieņemamību. GNG 2021. gada 15. jūnijā iesniedza Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādei (“Iestāde”) atjaunošanas 
novērtējuma ziņojuma (“ANZ”) sākotnējo projektu.

(4) Sabiedriskajā apspriešanā par sākotnējo projektu atjaunošanas novērtējuma ziņojumam par glifosātu Iestādei tika 
iesniegts ļoti daudz komentāru. Turklāt 2022. gada 14. martā Iestāde no pieteikuma iesniedzēja pieprasīja 
ievērojamu daudzumu papildu informācijas, un tā tika iesniegta savlaicīgi. Turklāt GNG un Iestāde noteica ļoti lielu 
skaitu jautājumu, kas ekspertiem jāapspriež salīdzinošās izvērtēšanas laikā. GNG veiktā papildu informācijas 
izvērtēšana un salīdzinošā izvērtēšana, ko Iestāde veic uz Regulas (ES) Nr. 844/2012 13. panta 1. punkta pamata, 
prasa ievērojami vairāk laika.

(5) Tāpēc 2022. gada 10. maijā Iestāde un Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) informēja Komisiju, ka attiecībā uz 
glifosāta riska novērtējuma salīdzinošo izvērtēšanu, ko veic Iestāde, secinājuma pieņemšana tiks atlikta, un 
paredzamais pieņemšanas datums būs ne agrāk kā 2023. gada jūlijā. Tas nozīmē, ka lēmumu par glifosāta 
apstiprinājuma atjaunošanu nevar pieņemt pirms 2022. gada 15. decembra.

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 (2011. gada 25. maijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.).
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012 (2012. gada 18. septembris), ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu 

apstiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009 par 
augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 252, 19.9.2012., 26. lpp.). 
Lai gan Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012 tika atcelta, to turpina piemērot glifosāta apstiprinājuma atjaunošanas procedūrai 
saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) 2020/1740 17. pantu (OV L 392, 23.11.2020., 20. lpp.).

(4) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/724 (2019. gada 10. maijs), ar ko attiecībā uz darbīgo vielu glifosāta, lambda-cihalotrīna, 
imazamoksa un pendimetalīna ziņotāju dalībvalstu un otro ziņotāju dalībvalstu iecelšanu groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 686/2012 
un attiecībā uz iespēju dalībvalstu grupai kopīgi uzņemties ziņotājas dalībvalsts uzdevumus groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 844/2012 (OV L 124, 13.5.2019., 32. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.12.2022. L 312/99  



(6) Darbīgās vielas glifosāta novērtēšana tādējādi ir aizkavējusies no pieteikuma iesniedzēja neatkarīgu iemeslu dēļ, tāpēc 
šīs darbīgās vielas apstiprinājuma periods ir jāpagarina, lai atvēlētu laiku, kas nepieciešams tā novērtējuma 
sagatavošanai, kas vajadzīgs lēmuma pieņemšanai par vielas apstiprinājuma atjaunošanas pieteikumu.

(7) Ja Komisijai ir jāpieņem regula, ar kuru glifosāta apstiprinājumu paredz neatjaunot, jo nav izpildīti apstiprināšanas 
kritēriji, Komisijai, izvēloties attiecīgo vēlāko datumu, apstiprinājuma termiņa beigas jānosaka vai nu tajā pašā 
datumā, kāds bijis noteikts pirms šīs regulas pieņemšanas, vai datumā, kurā stājas spēkā regula, ar ko glifosāta 
apstiprinājums netiek atjaunots. Ja Komisijai ir jāpieņem regula, ar kuru paredz atjaunot glifosāta apstiprinājumu, 
Komisija atbilstoši apstākļiem centīsies noteikt agrāko iespējamo piemērošanas datumu.

(8) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 būtu attiecīgi jāgroza.

(9) Pašreizējais glifosāta apstiprinājuma termiņš beidzas 2022. gada 15. decembrī, tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā 
pēc iespējas drīzāk.

(10) Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgā komiteja nav sniegusi atzinumu tās priekšsēdētāja 
noteiktajā termiņā. Tika uzskatīts, ka ir nepieciešams īstenošanas akts, un priekšsēdētājs iesniedza īstenošanas akta 
projektu turpmākai apspriešanai pārsūdzības komitejā. Pārsūdzības komiteja atzinumu nesniedza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Grozījums Īstenošanas regulā (ES) Nr. 540/2011

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma B daļas 118. ieraksta “Glifosāts” sestajā slejā “Apstiprinājuma beigu 
datums” datumu aizstāj ar “2023. gada 15. decembris”.

2. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 2. decembris

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 312/100 5.12.2022.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/2364 (2022. gada 2. decembris), ar ko attiecībā uz darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma perioda pagarināšanu groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 

